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En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 
2024:19)

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har mottagit remissen En ny beredskapssektor – för 
ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19) från Klimat- och näringslivsdepartementet. 
Nedan följer SSM:s synpunkter på förslagen i delbetänkandet.

SSM anser att det är angeläget att beredskapsplanering genomförs inom de viktiga 
områdena industri, bygg och handel och att det är positivt att beslut fattas som går i den 
riktningen.
 
SSM anser att ytterligare överväganden behöver göras gällande nyttan i att skapa en ny 
beredskapssektor med tre nya beredskapsmyndigheter, varav en ska ha sektorsansvaret, 
gentemot de nackdelar som följer. Delbetänkandet tar upp flera konsekvenser av förslaget 
för myndigheterna som exempelvis inbegriper nödvändiga kulturförändringar, nya 
arbetssätt och rutiner samt ett antal nya beredskapsrelaterade uppgifter inom deras nya 
ansvarsområde. Det förväntas sammantaget ta tid och kräva resurser.1
 
Försvarsberedningen föreslår att ansvaret för en ny sektor för försörjning med 
industrivaror bör tilldelas den av Försvarsberedningen föreslagna nya myndigheten till 
stöd för regeringens samordning av det civila försvaret.2 Delbetänkandet har ett kortare 
resonemang om Försvarsberedningens förslag och stödjer inte förslaget3, främst med 
hänvisning till att MSB:s nuvarande kompetens och uppdrag inte matchar sektorns ansvar. 
SSM anser att den analysen inte är tillräcklig och att handlingsalternativet att gå på 
Försvarsberedningens förslag alltjämt kan övervägas. SSM bedömer att en ny myndighet i 
enlighet med Försvarsberedningens förslag kommer att ha en djup beredskapskompetens 
och kommer att öka sin kompetens inom för försörjningsberedskapen relevanta områden. 
Vidare kan effektiva myndighetsöverskridande arbetssätt inom ramen för 
beredskapssystemet skapas och se till att viktig kompetens från de berörda 
myndigheterna4 tillhandahålls till gemensamma arbeten, analyser och utredningar.

1 SOU 2024:19 kap 6
2 Kraftsamling- Inriktningen av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret (Ds 
2023:34). Kap 9.3.1
3 SOU 2024:19 sid 42
4 Tillväxtverket, Statens geologiska undersökning, Boverket
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SSM bejakar vikten av att en verksam byggnads- och reparationsberedskap snabbt 
kommer till stånd och att ansvar fördelas. SSM anser att den myndighet som utses till 
ansvarig bör ha en regional förankring och vara en myndighet med operativa uppdrag, det 
vill säga ha en vana av att organisera och leda resurser i fält. 

___________________

I detta ärende har den tillförordnade generaldirektören Erik Höglund beslutat. Utredaren 
Per Larsson har varit föredragande. 

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter.
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